
črsrÁ AsoclAcE SESTER,z.s.
120 oo pRAHA z, lottoÝrusxÁ rs

čnt

Praha, dne l.srpn a, 2OL7

Vážené ko!egyně, kolegové, milí spolupracovn íci,

jak už jistě všichni víte, změna zákona č, g6l2a}4Sb. (zákona o nelékařských zdravotnických

povoláních) kromě jiného přináší i změny v oblasti vzdělávání a v oblasti registrace-

CeložiVotní vzdělávání sice zůstane nadále povinné, ovŠem nebude se jiŽ Prokazovat PoČtem

kredltů. Ruší se také registrace jako podmínka k rr,ýkonu povolání bez odborného dohledu a

zkoušky, které mohly nahradit praxi, či kredity k registraci.

česká asociace sester byla dosud partnerem mnoha vzdělávacích akcí a udělovala souhlasné

stanovisko ke konkrétním seminářům, přednáškám a školením.

Ačkoli vlivem uvedených změn zákona již toto nebude legislativně vyŽadováno, ráda bYch

Vás jménem čns ujistila, že asociace bude i nadále vzdělávacím akcím poskytovat svojí

partnerskou záštitu a tak přispívat kiejich větší kredibilitě. Akreditace bude sice dobrovolná,

ale bude dávat záruku odbornosti a kvality. Symbolichý poplatek bude vyuŽit ve prospěch

fungování našeho zájmového spolku.

osobně doufám, že naše vzájemná spotupráce bude nadále fungovat, i kdyŽ v pozměněné

formě. Rovněž doufám, že je v našem společném záimu, aby se nelékařŠtí zdravotniČtí

pracovníci ve své profesní kariéře mohli dále rozvíjet, vzdělávat a zkvalitňovat tak svoji Práci.

V úctě

tt^l
&b,

PhDr. Martina Šochmanóťá, MBA
prezidentka České asociace sester


